项目 期末余额 期初余额

其他说明：

36、其他流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

短期应付债券的增减变动：

单位： 元

债券名称 面值 发行日期 债券期限 发行金额 期初余额 本期发行
按面值计

提利息

溢折价摊

销
本期偿还  期末余额

其他说明：

37、长期借款

（1）长期借款分类

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

保证借款 20,000,000.00 5,000,000.00

合计 20,000,000.00 5,000,000.00

长期借款分类的说明：

注：期末保证借款20,000,000.00元系交通银行股份有限公司无锡分行向无锡威唐工业技术股份有限公

司发放的长期借款，由芜湖威唐汽车模具技术有限公司提供担保。

其他说明，包括利率区间：

利率区间：5.225%

无锡威唐工业技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

160

38、应付债券

（1）应付债券

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位： 元

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

39、长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（1）按款项性质列示长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

（2）专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

无锡威唐工业技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

161

40、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

41、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 12,414,507.25 10,558,014.53
最近 12 个月模具累计销售收

入的 3%计提

合计 12,414,507.25 10,558,014.53 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

按最近12个月模具累计销售收入的3%计提

42、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助  2,120,000.00 39,259.26 2,080,740.74 形成长期资产

合计  2,120,000.00 39,259.26 2,080,740.74 --

无锡威唐工业技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

162

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营

业外收入金

额

本期计入其

他收益金额

本期冲减成

本费用金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

智能化建设

项目资助
 2,120,000.00 39,259.26  2,080,740.74 与资产相关

其他说明：

无

43、其他非流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

44、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、—）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 78,600,000.00  78,600,000.00 78,600,000.00 157,200,000.00

其他说明：

无

45、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：

46、资本公积

单位： 元

无锡威唐工业技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

163

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 344,713,798.20 98,769,449.23 245,944,348.97

合计 344,713,798.20 0.00 98,769,449.23 245,944,348.97

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

注1：公司于2018年5月11日召开的2017年年度股东大会审议通过了《2017年度利润分配方案》：以公

司总股本78,600,000股为基数，向全体股东每10股派1.1元人民币现金（含税），同时以资本公积向全体股

东每10股转增10股。上述利润分配方案已于2018年5月23日实施完毕，权益分派后，股本增加78,600,000.00

元，资本公积减少78,600,000.00元。

注2：资本公积减少20,169,449.23元系公司收购子公司少数股东股权形成,具体情况详见“八、在其他主

体中的权益（二）在子公司的所有者权益份额发生变化且仍控制的子公司的交易”。

47、库存股

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

48、其他综合收益

单位： 元

项目 期初余额

本期发生额

期末余额
本期所得

税前发生

额

减：前期计入

其他综合收益

当期转入损益

减：所得税

费用

税后归属

于母公司

税后归属

于少数股

东

二、将重分类进损益的其他综合收

益
78,839.87 65,849.40 65,849.40

144,689.2

7

   外币财务报表折算差额 78,839.87 65,849.40 65,849.40